
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

 

CUP: G44D22003340006 

 
 

Prot. n. Vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 

 

              All'Albo on-line 

                        Al Sito web 

                        Agli Atti 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione candidature selezione interna FORMATORE 

INTERNO nell’ambito del PNRR – ‘Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali' - Linea di 

investimento 2.1 'Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico' - Missione 4 - Componente 1 del PNRR - biennio 2022/2024 - Avviso M4C1I2.1-2022-941 

- Animatori digitali 2022-2024. 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto del 09/02/2023 con 

delibera n. 51; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO   l’Avviso M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 'Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali’; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, relativa a Progetti in essere del 

PNRR ed in particolare, all’assegnazione della risorsa finanziaria di un importo di € 

2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 

nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 27/04/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

 

CUP: G44D22003340006 

 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 

2022/23 e 2023/24; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto per un importo pari a € 

2.000,00, prot. n. 24917 del 27-02-2023; 

VISTA   la delibera n. 47 del Consiglio d’Istituto del 28/11/2022, con la quale si delibera 

l’adesione al PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – biennio 2022/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio (prot. n. 1809/VI.3 del 21/03/2023) relativo 

alle risorse finanziarie di cui sopra  

VISTO  il Regolamento interno dell’Istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi 

di collaborazione a norma dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165 approvato con delibera n. 100 del Consiglio di Istituto del 14/09/2017;  

VISTO  l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale 

prevista per i compensi erogati al personale interno all’Istituzione Scolastica che 

effettua prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo;  

PRESO ATTO dei chiarimenti contenuti nella circolare ministeriale Prot. n. 34815 del 2/08/2017, in 

relazione all'Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3;  

RITENUTO che la Dott.ssa Laura Mauri, in qualità di DS dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo 

un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione; 

VISTA la disseminazione iniziale registrata agli atti con prot. n. 2077/VI.1 del 6/04/2023; 

CONSTATATA la necessità di realizzare attività al fine di promuovere la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione scolastica, coinvolgendo il personale scolastico e 

incidendo nelle pratiche quotidiane di educazione digitale con effettive ricadute 

sull’apprendimento delle competenze digitali da parte degli studenti e di 

digitalizzazione dei processi amministrativi e dell’organizzazione scolastica; 

ATTESTATA la necessità di dover procedere all’individuazione di un formatore interno, nel rispetto 

dei principi di trasparenza e imparzialità 

VISTO l'avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 1 Esperto Formatore, nell’ambito 

del PNRR – ‘Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali' - Linea di 

investimento 2.1 'Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico' – biennio 2022/2024; 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico di cui trattasi è quello 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 27/04/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

 

CUP: G44D22003340006 

 
della procedura selettiva per titoli culturali e professionali comparati ed il rapporto verrà 

regolamentato attraverso una lettera d’incarico; 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 22/04/2023 alle 

ore 12:00;  

VISTO   l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla 

nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario 

dell’incarico;  

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un’apposita Commissione tecnica per 

l’aggiudicazione dell’incarico, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le 

istanze pervenute;   

CONSIDERATO altresì che all’interno dell’Istituto sono presenti le adeguate professionalità 

richieste per la valutazione delle candidature pervenute;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 

PRESO ATTO che gli stessi dipendenti non si trovano in alcuna delle condizioni e di non avere 

cause di incompatibilità richiamate dall’art.53 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche;  

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

 

DISPONE 
 

la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute in risposta 

all'avviso di cui sopra indicato, che risulta composta come segue: 

 

 

• Prof.ssa Delia Galluzzo, in qualità di docente c/o la scuola secondaria di 1° grado, nonché 

membro del Team per l’innovazione a.s. 2022/23; 

• Prof. Simone Rabaioli, in qualità di docente c/o la scuola secondaria di 1° grado, nonché 

funzione strumentale multimedialità del plesso stesso per l’a.s. 2022/23; 

• Sig.ra Anna Rossi, in qualità di assistente amministrativa presso l’Ufficio di segreteria di 

codesto Istituto. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

            Laura Mauri 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 27/04/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2023-04-28T07:49:34+0200
	LAURA MAURI




